АППАРАТ ГУБЕРНАТОРА
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ И

ПРАВИТЕЛЬСТВА ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

УПРАВЛЕНИЕ ГУБЕРНАТОРА
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ И

ПРАВИТЕЛЬСТВА
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ ПО

РЕГИОНАЛЬНОЙ ПОЛИТИКЕ

ул. Ленина, 1а, Иркутск, 664027
Тел. (3952) 25-60-15, факс (3952) 24-65-57

   [REGNUMDATESTAMP]

на №  от

О направлении информации

Мэрам муниципальных

образований Иркутской области

Уважаемые коллеги!

 В целях оперативного информирования населения по наиболее острым
социально-экономическим вопросам автономная некоммерческая
организация «Национальные патриоты» (далее – АНО «Национальные
приоритеты») определена оператором правительственного ресурса
ОБЪЯСНЯЕМ.РФ, запуск которого осуществлен 1 марта 2022 года.
 Одна из задач ОБЪЯСНЯЕМ.РФ (далее – Платформа) –
противодействие распространению недостоверных данных и опровержение
ложной информации. Через Платформу, а также через ее официальные
страницы в социальных сетях граждане России имеют возможность задать
вопросы и обратиться за разъяснениями.
 В связи с вышеизложенным прошу Вас:
 - разместить на главной странице официального портала и официальных
социальных сетей, а также каналах Вашего муниципального образования и
подведомственных организаций информацию о запуске Платформы, а также
соответствующий баннер (ссылка для скачивания:
https://disk.yandex.ru/d/cvl1MekbmMR6vg), ведущий на Платформу;
 - оказать содействие в организации получения ответов и разъяснений по
поступающим вопросам, определив ответственного по взаимодействию с
АНО «Национальные приоритеты» по данному направлению.

https://disk.yandex.ru/d/cvl1MekbmMR6vg

 Контактное лицо по вопросам взаимодействия от АНО «Национальные
приоритеты» - менеджер Проектного офиса Вера Николаева
(v.nikolaeva@nationalpriority.ru, +7 964-597 86 66).

[SIGNERSTAMP1]

Временно замещающий должность
начальника управления Губернатора
Иркутской области и Правительства
Иркутской области по региональной
политике

А.В. Емелин

И.А. Бурлуцкая
 25-61-26

mailto:v.nikolaeva@nationalpriority.ru